34.- EXPEDIENTE 1906/2017. AUTORIZACION AL DIRECTOR FACULTATIVO DE
LA OBRA “COMPLEJO DEPORTIVO FUENTE LA NINA” (CON-3364) PARA LA
REDACCION DE L. A MODIFICACION DEL PROYECTO.

Visto que con fecha 22 de noviembre de 2017, mediante solicitud de
la Direccion Facultativa de las obras de “Complejo Fuente La Nifia" E.E.1906/2017
(CON-3364) fue incoado expediente en relacién con la posibilidad de realizar una
modificacion en el mencionado contrato de obras, por razon de interés plblico,
debido a las circunstancias puestas de manifiesto en los informes técnicos y
juridicos que conforman el expediente.

Visto que con fecha 28 de noviembre de 2017, se autorizd por el
érgano de contratacion la iniciacién del expediente, que una vez redactado por los
servicios tecnicos municipales se aprueba técnicamente por la Direccion Facultativa
en fecha 30 de noviembre de 2017.

Visto que con fecha 4 de diciembre de 2017, se emplazd al
contratista Alvac, S.A. y Hocensa Empresa Constructora, S.A. en UTE otorgandole
un periodo de audiencia de tres dias y que con fecha 5 de diciembre de 2017 tiene
entrada en este Ayuntamiento escrito formulado por el reprsentante de la UTE
manifestando su decisién de no efectuar ninguna alegacién, sin perjuicio de la
reserva puesta de manifiesto en la recepcién de la notificacion.

Visto informe de Intervencién emitido al respecto.

Examinada la documentacién que la acompafia, y de conformidad
con lo establecido en el TRLCSP y la Disposicion Adicional Segunda TRLCSP, la
Junta de Gobierno Local por unanimidad de los miembros asistentes acuerda:
Primero .- Aprobar la modificacién de fecha 30 de noviembre de 2017 del Proyecto
tecnico del “Complejo Fuente La Nifia", redactada y supervisada por el Arquitecto
Municipal, con un presupuesto de 1.267.255,70€, mas 266.123,70€ en concepto de
VA, por un total de 1.533.379,40€, lo que supone una reduccion del -1,47 % en el
presupuesto inicial del proyecto.

Segundo.- Adjudicar a Alvac, S.A. y Hocensa Empresa Constructora, S.A. en UTE
‘Campos Fuente de la Nifia", la realizacion del presente modificado en las mismas
condiciones del contrato inicial formalizado en fecha 30 de marzo de 2017,
aplicando la baja del 13,13% del presupuesto de licitacion, por un importe de
1.100.865,03€, mas 231.181,66€ en concepto de IVA, por un total de
1.332.046,68€.

Tercero.- Aprobar la ampliacion de plazo de ejecucion del contrato en 8 semanas.
Cuarto.- Notificar a Alvac, S.A. y Hocensa Empresa Constructora, S.A. en UTE,
adjudicatario def contrato, la presente Resolucion, citarle para la formalizacién de la
modificacion del contrato en los plazos y condiciones sefialadas en el art. 156
TRLCSPR.

Quinto.- Publicar y comunicar el presente acuerdo conforme a la normativa de
contratacion.




